64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33536 Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2018

MAUES CARVALHO COM. LTDA. CNPJ 02.756.655/0001-10.
End. Rua Sete de Setembro nº 1110 -Igarape-Miri/Pa. Torna
público que solicita a SEMMA a Licença de Instalação p/ canaletas
no entorno dos tanques.

Protocolo: 269076

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
A Câmara Municipal de Santa Maria do Pará, através do seu
Presidente Sr. Márcio Rogério da Silva Lima, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
INEXIGIBILIDADE nº 001/2018. Objeto: Contratação
de Pessoa Física para prestação de Serviços Técnicos de
Assessoria e Consultoria Jurídica. Favorecido: STELIO JOSÉ
CARDOSO MELO, CPF Nº 104.180402-49. Valor R$ 60.000,00.
Embasamento Legal: Art. 25, II, Art. 13, III da Lei n.º 8.666/93
e suas posteriores alterações. Ordenador: Márcio Rogério da
Silva Lima-Presidente. Publique-se

Santa Maria do Pará, 12 de Janeiro de 2018.

Protocolo: 269080

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - CMP

Abertura: 24.01.2018, 08h30min, no Prédio da Câmara
Municipal de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, material de limpeza e utensílios para Câmara
Municipal de Placas. O edital deverá ser retirado na sede da CMP
das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 - CMP
Abertura: 25.01.2018, 08h30min, no Prédio da Câmara
Municipal de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de expediente para Câmara Municipal de Placas. O edital deverá
ser retirado na sede da CMP das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 - CMP
Abertura: 25.01.2018, 10h00min, no Prédio da Câmara
Municipal de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de informática da Câmara Municipal de Placas. O edital deverá
ser retirado na sede da CMP das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 - CMP
Abertura: 26.01.2018, 08h30min, no Prédio da Câmara Municipal
de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material permanente
para Câmara Municipal de Placas. O edital deverá ser retirado na
sede da CMP das 08h00min às 11h00min

Viviane Rosa
Pregoeira

Protocolo: 269069

M. L. DE OLIVEIRA OZAKI E CIA LTDA. - ME torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e
Meio Ambiente - SECTMA, a Licença de Operação, para o Ozaki’s
Hotel no município de Tailândia.

Protocolo: 269057

MCD CARVALHO & CIA LTDA, TV. PORFª NÚBIA PINCANÇO
BENTES, Nº248 CIDADE NOVA, TERRA SANTA - PARÁ, TORNA
PÚBLICO QUE DEU ENTRADA NA SEMAS O PEDIDO DE LO PARA
A ATIVIDADE DE AUTO POSTO REVENDEDOR DE COMBUSTIVEL

Protocolo: 269061

A empresa Rosenildes de Souza Cravo - ME, CNPJ:
10.682.572/0001-51, situado à Av. Sete de Setembro, 01
Belém, Tucuruí - Pa. Torna Público que solicitou a SEMMA Tucuruí
a Licença de Operação para atividade de comércio varejista
de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - supermercados.

Protocolo: 269077

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
E JULGAMENTO DE RECURSO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N°05/2017/CMA

OBJETO: contratação de empresa especializada para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum) e diesel (S10
e S500), para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Anapu, por um período de doze meses, conforme especifi cações
contidas no Termo de Referência do edital;
EMEPRESA VENCEDORA: AZEVEDO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, cuja proposta totalizou o valor fi nal de 185.150,00 (Cento e
oitenta e cinco mil e cento e cinquenta reais).
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO BATISTA BRITO SOUSA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/01/2018

Protocolo: 269081